

**รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจัดทำแปลงสาธิตโครงการธนาคารอาหารชุมชน
กรมป่าไม้**

ลำดับที่	ขั้นตอนการปฏิบัติงาน	หน่วย นับ	ปริมาณ (ต่อไร่)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)
1	การสำรวจรังวัดและปักหลักแนวเขต	แรง	0.20	325	65.00
2	การถาง เก็บ ริม ไม้เผา	แรง	0.30	325	97.50
3	การเตรียมหลักและปักหลักหมายจุดปลูก	แรง	1.50	325	487.50
4	การขนส่งกล้าไม้ เตรียมหลุมปลูก และปลูก	แรง	4.50	325	1,462.50
5	การตายวัชพืช นับอัตราการรอดตาย และปลูกซ่อม	แรง	3	325	975.00
	รวมค่าแรงในการดำเนินการต่อไร่	แรง			3,087.50
6	ค่ากล้าไม้	กล้า	100	15	1,500
	ค่ากล้าไม้ปลูกซ่อม	กล้า	20	15	300
	ค่าวัสดุ	ไร่	1	200	200
	รวมค่ากล้าไม้				2,000.00
7	การประชาสัมพันธ์สร้างความรู้ความเข้าใจกับชุมชน				302.50
8	การจัดทำข้อมูลสภาพพื้นที่				
9	การคัดเลือกชนิดพันธุ์ไม้ปลูกร่วมกับชุมชน				
10	การจัดทำบัญชีรายชื่อชนิดและจำนวนพันธุ์ไม้ที่ปลูก				
11	การติดตามและจัดเก็บข้อมูลทางด้านวิชาการ				
12	การอำนวยความสะดวกและประสานงานโครงการ				
	รวมค่าดำเนินการ				302.50
	รวมทั้งสิ้น				5,390.00

- หมายเหตุ 1. ค่าเฉลี่ยอัตราค่าจ้างขั้นต่ำทั่วประเทศ ปี 2563 ประมาณ 325 บาท/วัน
 2. ค่ากล้าไม้เป็นกล้าไม้ชนิดไม้กินได้ ที่มีขนาดตั้งแต่ 30 - 50 เซนติเมตร ประเภทพืชอาหาร พันธุ์ไม้ป่ายืนต้น พันธุ์ไม้ป่าพื้นบ้าน ไม้ใช้สอย ไม้กินได้ ไม้เอนกประสงค์ เป็นต้น
 3. ค่าวัสดุ ได้แก่ จอบ เสียม ดิน ปุ๋ย โพลีเมอร์ เป็นต้น
 4. รายการค่าใช้จ่ายสามารถถ่วงหักกันระหว่างรายการได้ตามข้อเท็จจริงในแต่ละพื้นที่
 5. ให้สามารถเบิกค่าใช้จ่ายค่าดำเนินการเป็นค่าใช้จ่ายได้

